OFÍCIO VEREADOR n° 757/2015
Ref:. IC nº 14.0439.0000330/2014-0
São Roque, 06 de abril de 2015.
 Ilustríssima Senhora Promotora de Justiça,
Em resposta ao ofício nº 50/2015 – 1ª PJSR, nos autos do IC em epígrafe, vem o Vereador ao final assinado, expor que:

1) Esteve in loco nas datas de 13.03.2015 e 06.04.2015 para acompanhar o andamento das obras da Escola Municipal Benedito Santos Rocha, localizada na Estrada Taipas de Pedra, bairro Alto Serra, São Roque;

2) Que verificou o estágio avançado da construção, restando apenas alguns acabamentos, capinação do mato ao lado do prédio e a pintura final, além da pavimentação de área próxima à quadra esportiva (fotos anexo 1 e 2);

3) Que o quadro informativo da obra denota conclusão no prazo de 210 (duzentos e dez) dias, pelo valor final de R$ 639.998,19 (seiscentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e dezenove reais);

4) Nesta oportunidade, informa que buscou contato com o Departamento de Planejamento e Meio Ambiente desta municipalidade para que pudessem informar sobre a previsão do término da obra e valores até então pagos à empreiteira contratada, informações que seguem no “anexo 3”.

Atenciosamente, renovamos protestos de estima e consideração.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador
À
Ilustríssima Senhora
SUZANA PEYRER LAINO FICKER
MD. Promotora de Justiça de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2015 - 11:03:30 02309/2015/YSS